

SICOOB FRUTAL
CNPJ: 71.419.600/0001-37
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		24.863.450,47	12.709.312,32
Operações de Crédito	21	19.110.136,10	11.331.689,82
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4.a	5.753.314,37	1.377.622,50
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(14.097.557,28)	(4.758.147,51)
Operações de Captação no Mercado		(7.113.266,02)	(1.575.481,00)
Operações de Empréstimos e Repasses		(1.486.100,21)	(550.222,81)
Operações de Venda ou de Transferência de Ativos Financeiros		-	(109.588,10)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(5.498.191,05)	(2.522.855,60)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		10.765.893,19	7.951.164,81
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(3.053.155,08)	(2.712.315,00)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	2.409.181,58	2.069.680,38
Rendas de Tarifas	24	2.090.064,13	1.406.830,30
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(4.704.296,01)	(3.870.404,21)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(3.941.751,24)	(3.385.476,71)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(181.044,92)	(199.841,14)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	1.761.560,99	1.505.274,69
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(486.869,61)	(238.378,31)
PROVISÕES	30	(244.855,97)	499.038,28
Provisões/Reversões para Contingências		(39.678,78)	619.378,70
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(205.177,19)	(120.340,42)
RESULTADO OPERACIONAL		7.467.882,14	5.737.888,09
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	(7.840,85)	(31.698,09)
Lucros em Transações com Valores e Bens		782,14	1.623,36
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(12.335,09)	(4.985,35)
Ganhos de Capital		11.996,85	6.421,60
Outras Rendas Não Operacionais		17.851,50	6.636,07
(-) Perdas de Capital		(4,66)	(4.756,87)
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(26.131,59)	(36.636,90)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		7.460.041,29	5.706.190,00
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(442.359,82)	(368.266,85)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(272.569,14)	(226.512,07)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(169.790,68)	(141.754,78)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(382.928,41)	(336.754,68)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		6.634.753,06	5.001.168,47
JUROS AO CAPITAL	20	(1.112.849,03)	(494.786,51)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		5.521.904,03	4.506.381,96

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.